ATA DE DEFESA PÚBLICA DE Escolher um item.[endnoteRef:1] [1:  Este documento é valido como declaração de participação em banca para os examinadores supracitados e comprovantes de defesa do discente.]

[bookmark: _Hlk137562625]Área de Concentração: Escolher um item.

[bookmark: _Hlk137562644][bookmark: Texto1]Mestrando/Doutorando:      

Comissão Examinadora:
	[bookmark: _Hlk137562660]Prof.(a) Dr.(a)      
	Membro Titular 1 - PPGP – UFSC
	Presidente/Orientador

	Prof.(a) Dr.(a)      
	Vinculação:      
	Coorientador (se houver)

	Prof.(a) Dr.(a)      
	Membro Titular 2 – PPGP – UFSC
	Examinador interno

	Prof.(a) Dr.(a)      
	Membro Suplente 1 PPGP – UFSC
	Suplente interno

	Prof.(a) Dr.(a)      
	Membro Titular 3 – vinculação:      
	Examinador externo

	Prof.(a) Dr.(a)      
	Membro Suplente 2 - vinculação:      
	Suplente externo

	[bookmark: Texto2]Prof.(a) Dr.(a)      
	Membro Titular 4 – vinculação:      
	Examinador externo
(somente p/ Doutorado)

[bookmark: Texto6][bookmark: Texto7][bookmark: Texto8][bookmark: Texto9][bookmark: _Hlk137562900][bookmark: Texto10][bookmark: Texto11]Aos       dias do mês de       do ano de dois mil e vinte e      , na cidade de Florianópolis - SC, às       horas, na Universidade Federal de Santa Catarina, de acordo com Resolução Normativa nº 154/2021/CUN de 4 de outubro de 2021 da UFSC, reuniu-se a Banca Examinadora de Escolher um item., composta pelos membros supracitados, conforme Portaria nº   /PPGP de      , sob a presidência do primeiro, com a finalidade de arguirem a(o) Escolher um item.       sobre sua Escolher um item. intitulada:      . Aberta a sessão foi passada a palavra a(o) mestrando(a)/doutorando(a)  para, na forma regimental expor sua Dissertação/Tese. Após, foi arguido(a) pelos membros da Banca examinadora. Tendo sido ouvidas as explicações, a Banca, em sessão secreta, julgou o trabalho, considerando Escolher um item. para receber o Título de Escolher um item. em Psicologia, Área de concentração Escolher um item. e partir desta data fazendo jus ao referido título.

[bookmark: Selecionar1]A Banca examinadora |_| sugere alteração no título da Dissertação/Tese, a saber:
[bookmark: Texto14]     

A Banca examinadora estabelece o prazo de até 90 dias para a entrega da versão final à Biblioteca Universitária.

Outros comentários e sugestões da Banca examinadora:

[bookmark: Texto12]     

Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos, sendo esta ata assinada pelos membros da banca examinadora, coordenação e secretaria acadêmica e pelo(a) mestrando(a)/doutorando(a).

Assinatura aqui

	Prof.(a) Dr.(a)      
Membro Titular 1 - PPGP – UFSC
Presidente/Orientador

	Prof.(a) Dr.(a)      
Membro Titular 2 – PPGP – UFSC
Examinador interno

	Prof.(a) Dr.(a)      
Membro Suplente 1 - PPGP – UFSC
Suplente interno

	Prof.(a) Dr.(a)      
Membro Titular 3 -      
Examinador externo

	Prof.(a) Dr.(a)      
[bookmark: Texto16]Membro Suplente 2 -      
Suplente externo

	Prof.(a) Dr.(a)      
Membro Titular 4 -      
Examinador externo (somente para Doutorado)

[image: C:\Users\05361544906\Downloads\PNG_brasao_CFH-fundo claro\brasao_CFH-horizontal-color-fundo claro.png]

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

[bookmark: Texto13]Mestrando(a):      
Doutorando(a):      

           assinatura aqui

Profª Iuri Novaes Luna
Coordenador
Portaria nº 252/2025/GR
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Profª Maiana Farias Oliveira Nunes
Subcoordenadora
Portaria nº 253/2025/GR
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

image1.png
UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

Centro de Filosofia e
Ciéncias Humanas - CFH